De Scriptura.

17. Idem AA. Deximacho.

Pactum, quod bona fide interpositum docebitur, et si scriptura 22 non existente: tamen, si aliis probationibus rei gestæ veritas comprobari potest, Præses Provinciæ secundum jus custodiri efficit. P. P. ix. Kal. Jul. iisdem coss. quibus supra 286.

De parte accepta ab uno ex Correis debendi.

18. Idem AA. Julio, & Æmilio.

Si creditores vestros ex parte debiti admisisti quemquam vestrum pro sua persona solventem probaveritis, aditus Rector Provinciæ, pro sua gravitate, ne alter pro altero exigatur, providebit, P. P. vii. Id. Jan. DIOCLETIANO III. & MAXIMIANO AA. coss. 287.

De futura successione.

19. Idem AA. Victoriano militi.

Licet inter privatos hujusmodi scriptum, quo comprehenditur, ut is, qui supervixerit, alterius 23 rebus potiatur, ne donatio quidem mortis causa gestæ efficaciter speciem ostendat: tamen cum voluntas militum, quæ super ultimo vitæ spiritu, deque familiaris rei decreto quoquomodo contemplatione mortis in scripturam deducitur, vim postremi judicij obtineat: proponasque, te ac fratrem tuum ad disserimen prælia pergentes, ob communem mortis fortunam invicem esse pactos, ut ad eum, qui superstes fuisset, res ejus, cui casus finem vitæ attulisset, pertinerent: existente condizione intelligitur ex fratri tui judicio, (quod principalium constitutionum prompto favore firmatur) etiam rerum ejus compendium ad te delatum esse. P. P. xv. Kal. Dec. Sirmii, ipsis xv. & III. AA. coss.

De rerum dominio.

20. Idem AA., & CC. Martialis.

Traditionibus 24, & usucaptionibus 25 dominia 26 rerum, non nudis pactis 27 transferuntur. P. P. Kal. Jan. ipsis v. & IV. AA. CC. coss. 293.

De divisione, & transactione.

21. Idem AA. & CC. Eusebio.

Cum proponas, inter vos sine scriptura 28 placuisse, fratrum tuorum successiones æquis ex partibus dividi, & transactionis causa probari possit, hanc intercessisse conventionem: exceptione te tueri potes si possides 29. Quod si adversarius tuus teneat: ex hoc placito nullam actionem natam esse, si tibi stipulatione non prospexit, debes intelligere: nec adversario 30 tuo transactione utili concedendum est, nisi ea, quæ placita sunt, adimplere paratus sit. P. P. Kal. Maij, FAUSTO II. & GALLO coss. 298.

De tutoribus, & curatoribus.

22. Idem AA. & CC. Archelao.

Pactum curatoris recipere minorem quantitatem pacientis, adultæ statis suffragium, ne noceat 31, efficiet: tutores 32 enim & curatores exigentes pupillis, & adultis debitum, non etiam 33 remittentes, præstant obligationis liberationem. P. P. XVIII. Kal. Dec. Sirmii, ipsis VII. & VI. AA. coss. 299.